passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10. Ficam criadas 12 (doze) Funções Gratificadas de Assistente Técnico de
Procuradoria na estrutura administrativa da Procuradoria-Geral do Município, a serem ocupadas
privativamente por servidores de carreira, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
para o exercício de atividades de assessoramento técnico especializado, pesquisa jurídica, gestão de
fluxos processuais e suporte à tomada de decisão dos Procuradores do Município." (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito de Joinville, no exercício de suas atribuições, e em conformidade com

a Lei nº 10.049, de 17 de dezembro de 2025,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar por anulação de despesa, no
valor de R $ 20.013.164,20 (vinte milhões, treze mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte
centavos), no orçamento vigente da Secretaria de Saúde - SES, nas seguintes classificações
orçamentárias da despesa:

U.O.
Unidade

Orçamentária
Funcional

Programática Projeto / Atividade
Fonte

de
Recurso

C.R.
Natureza

da
Despesa

Valor R$

[...]

SEHAB SEI nº 27122731 publicada em 14/10/2025, 01 (uma) família, para fins de regularização
fundiária urbana da área identificada como REURB "JARDIM ITAIPÚ II". A área a ser
regularizada, conforme projeto urbanístico anexo SEI nº.0024493500, corresponde a 252 (duzentos
e cinquenta e dois) lotes. Totalizando-se, neste ato, 137 (cento e trinta e sete) lotes com famílias
classificadas. 

Art. 2º Acostar listagem com detalhamento da classificação dos beneficiários
anexo SEI n° 27866744 para emissão da Certidão de Regularização Fundiária Complementar, na
fase de titulação. 

Art. 3º A regularização de Interesse Social - REURB-Social foi instaurada pelo

[...]

Art.1º Classificar individualmente, 22 (vinte e duas) famílias, para fins de
regularização fundiária urbana da área identificada como Reurb "Urbanização José Loureiro I -
Área 02". A área a ser regularizada, conforme projeto urbanístico anexo SEI n.º 27262873,
corresponde a 124 (cento e vinte e quatro) lotes. 

Art. 2º Acostar listagem com detalhamento da classificação dos beneficiários
anexo SEI n°.27879454, para emissão da Certidão de Regularização Fundiária Complementar, na
fase de titulação. 

Art. 3º A regularização de Interesse Social - REURB-Social foi instaurada pelo

[...]

a conjugação de esforços entre as partes para promover Joinville como
um dos principais destinos para negócios e investimentos do Brasil, destacando sua sólida base
industrial, vocação inovadora, empreendedora, bem como sua infraestrutura urbana, logística e
produtiva.

Valor: R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil reais).

Data de assinatura: Joinville, 18 de dezembro de 2025.

Vigência: a partir da data da última assinatura, e vigorará por 24 (vinte e quatro)
meses contados a a partir de 01/01/2026.

Signatários: William Escher, pelo Município/SDE, e Rogers Ederson da Silva